
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2020.06.01.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço (Lote Único) 

Edital nº 2020.06.01.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio NOVO, O (zero) km, para 
atender as necessidades do "Programa Primeira Infância - Criança Feliz", por intermédio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. 

O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando 
através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, certame licitatório, na modalidade Pregão nº 
2020.06.01.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio NOVO, 
O (zero) km, para atender as necessidades do "Programa Primeira Infância - Criança Feliz", por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE , com abertura marcada 
para o dia 16 de junho de 2020, a partir das 09h00m. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de junho de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso 
ao edital nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. 
Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, O 1 de junho de 2020 

~ 
Osvaldo Sabino de Sousa 

Pregoeiro Oficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2020.06.01.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Eletrõnico nº 2020.06.01.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de junho de 
2020 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio NOVO, O 
(zero) km, para atender as necessidades do "Programa Primeira Infância - Criança Feliz", 
por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 01 de junho de 2020. 

('~~ 
Osvaldo Sabino de Sousa 

Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIA.O - seção 3 ISSN 1677-7069 N• 104, terça-Feira, 2 de junh 

Tiivora - Preça Senador Almir Pinto, N* 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, 
estará realizando Licitação na Modalidade Tornada de Preços 06.017/2020 - TP, cujo Objeto 
é a Contratação de empresa para obra de romplementaçãc da 22 etapa da reforma do 
Teatro Municipal du Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexes já se encontram 
dlspootvels no endereço acima no horário de 8h às 12h. 

Maranguape-Cf, rs de j_unho de 2020. 
RAYLSE RAfAELLE JERONIMO LIM.~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 4/2020 • PP 

A Pregoeira do Município de Martinópole - CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de junho de 2020 às 09:00hs, na 
Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão 
Grito, S/N - Centro · Martlnópole · CE estará reallrando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a locação de veic.ulos para atender as necessidades de diversas 
Secretarias do Municfpio de Martinópole/CE, tudo conforme especificações contidas nos 
anexos do Edital, o quat encontra-se disponlvel no endereço ac.ima, no hor.irlo de 08:00hs 
às 12:00os. 

Martinópole - CE, 12 de junho de 2020. 
INGRiD GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2020.06.01.1 

O Município de Maurhi/CE, reali1ará ce,tame lidtatório na modalidade Pregão 
n• 202.0.06.0i.1, do tipo Eletrôr,ic.o, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos tipo 
passeio Noivo, O (zero} km, para atender as necessidades do "Programa Primeira Infância - 
Criança Feliz", por Iorermédtc da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. 
Abertura: 16 de junho de 2020, a partir das 09h00m. Inicio de acolhimento das propostas: 
03 de junho de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços 
ele-t.Iônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br • maurlti ce.gov.br e/ou bll org.br. Maiores lnfonnações 
pelo telefone (88) 3SS2-1552. 

Mauriti-CE, 1• de junho de 2020. 
OSVALDO SABINO DE SOUSA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2020.02.11.l 

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições, 
torna público. para ccnbecimento dos interessados, o indeíerimer.to do recurso loterpcsto 
junto a fase de Proposta de Preços pela empresa META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
DE LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, ficando mantido o julgamento inicial proferido pe!a 
CPL. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, 
n• 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 
12:00 hs. 

Missão Velha-CE, 28 de maio de 2020. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2020.05.08.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna públic.o, 
que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico nq 2020.05.08.l, sendo o 
seguinte: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, vencedor junto aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 08, 11, 13, 15, 19, ELISVANDIA MATOS DONINI-EIR[U, vencedora junto ao lote 07, 
CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES • ME, vencedor junto aos lotes 09, 10, 14, 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. vencedor junto aos lotes 12, 16, 17 e 18 por 
terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Coovocatôrlc. Maiores informações na sede 
da corntssão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nc 64 - Centro, Missão Velha/CE. 
pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrõnic.a www.bll.org.br. 

Missão Velha-CE, 22 de maio de 2020. 
GLEYLLSCN FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRtNCIA PÚBLICA N• CP-001/2020 • SEINFRA 

Objeto; Contratação de obras e serviços de engenharia para a executar pavimentação 
(paralelepipedo e pedra tosca), na sede e nos distritos de Ulraponga e São João do Aruaru, 
de Responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de encargos, 
orçamento básico, memorial de cálculo, compos.ição de serviços. composição de BOI, 
encargos sociais, cronograma fisic.o financeiro, memorial descritivo e especlllcações 
técnicas, peças gréftces. Anotação de Re!.ponsabiíidade Técnica - ART, em anexo. Tipo: 
Menor preço global por lote. Regime de Execução: Indireta. 

A ro-otssêo de licitação deciciu que em virtude da prorrogação da vigência das 
medidas de enfrentamento da epidemia de infecção humana pelo Covid-19, através do 
Decreto Municipal N!!: 042 de 30 de maio de 2020, em anexo, e, em consonância a cláusula 
editaiicia 24.12 do edital, que as propostas das empresas habilitadas do c.ertame 
supracitado fkov adiada para o dia 15 de junho de 2020 às 08:00 horas. Maiores 
il'lformaçôes através do fone {883.422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. 

Morada Nova-CE, I• de junho de 2020. 
ALINE BRITO NOBRE 

Pre~idente da Comissão de licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N• 4/2020 

A Comissão de Licitação comunica aos interessadcs que no próximo dia 18 de 
jlJnho de 2020. às 09:00hs estará abrindo licilaç.ão na modalidade Tomada de Preços N2 
004/2020, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Conc.lusão da Obra de Urbanização do Alto de São Sebastião junto a Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Mulungu - CE, e.enforme projeto e demais espedflcações 
em Anexo do Edital. O edital completo estarâ a di1posição dos interessados nos dias úteis 
após esta publlcação no horário de 07 .30 às ll:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. 
Justino Café, n2 136, Centro, Mulungu-CE., e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Mulungu-CE, 1• de Junho de 2020. 
SULA,.,ITA DA SILVA OE ABREU 

Presidente da Comissão de L1citaç3o 

tee doal!TU!"-fO ~ ser \·~r.f'ic,do no cndecc;I.) r~~J<O 
hup:;;..,...-..,,!n.p bría11t.r.t!Udld,)lf..,!. :,elo i::ôdigo CISJOZ010060'20013-' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 01.010/2020-PERP 

A Pregoeira de Pacatuba·CE, torna püblico para conhecimento dos ínteressados 
que até o dia 16 de junho de 2020 às 10·00 horas, estará recebendo as cartas propostas 
referentes ao Pregão Eletrónico N· 01.010/2020-PERP para o Registro de Preços visando à 
prestação de serviços de rnanutençâo preventiva e corretiva dos equipamentos de 
refrlgeraç;fo, ar condicionado, geladeira, bebedouro, com fornecimento de peças e gás, de 
interes.se de div~rsa.s Unidades Gestoras do Município de Pacatuba, no endereço eletrônico 
www.bbmnet.com.br-"Ac.esso Identificado no link. lícuações públicas". O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrõntco acima menc.ionado. Quaisquer Jnformações serão prestadas 
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08·00 às 12:00 horas), e poderão ser 
solicôtadas através do telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba - CE, 1• de Junho de 2020. 
!.ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 36/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-Cf torna 
público, para conhec.imento dos il'oteressados que no dia 15 de Junho de 2020. às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, sl«, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Preg~o Presencial, tombado 
sob o N• 036í2020/PP, com o seguinte objeto. Contratação de Empresa especializada para 
realizar Serviços de •• Confecção de Uniformes e Equipamentos'\ como: bata mangas longas, 
blusa, bolsa, boné, calça Jeans, calça oxford, camisa social, crachá e saia secretária, ambos 
personalizados, bem como, aquisição de calçados tipo botas. para atender as necessidades, 
em razão das e"tigê"cias dos materiais de seguraoça do trabalhe para os profissionais que 
compõe o quadro do SAAE - Ssrvlço Autônomo de Água e Esgoto. Justificativa: A aquisição 
dos uniformes e materiais para os funcionários que atenderá às necessidades do SA.AE, 
visando à padronização e melhor aparência e proteção dos profissionais do SAAE. O prazo 
do contrato será da data de as~inatura até 31/12/2020 e astima-se no valor de RS 
23.S68,87. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço acima citado, fone: 0.88·2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 
14:00h âs 17:00h e no site do TCE https·//www.tce.ce.gov.br/. 

Pedra Branca - CE, 1• de Junho de 2020. 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Credenciamento N• 001/2020íCRED/SETAS. 
A Secretaria do Trabatho e Assistênc.ia Social do Municipio de Pedra Branca-CE 

torna público a retificação do Credenciamento N2 001/2020/CRED/SETAS, publicado no 
DOU do dia 22 de abril de 2020, pág. 107 - Seção 3. No objeto, onde se lê: 
"financi;:imento", leia-se: "Incentivo". Os termos do referido informativo fic.am incorporados 
ao texto original do Edital, e seu conteúdo integral, bem como o Edital e seus anexes, 
assim como as Atas e resultados deste Credenciamento, encontra-se à disposição dos 
interessados, gratuitamente no site: www.pedrabranca.gov.br sem prejuízo da divulgação 
em outros meios. 

Pedra Branca - CE, 1• de junho de 2020. 
BIANCA ARRUDA GALINDO 

Secretária do Trabalho e Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 2020.05.27.1 

Processo de Dispensa de Licitação n~ 2020.05.27.1, conforme segue: Objeto: locação de 06 
(seis) tendas durante 15 (quinze) dias destinadas as ações de proteção contra a pandemia 
decorrente do Coronavírus (Co..ild-19) através do Fundo Municipal de Saúde de 
Porteiras/CE Favorecido: Yedilton Produções & Eventos LTDA , inscrita no CNPJ sob o nt! 
09.596.268/0001-02. Valor Total: R$ 7 .128,000 (Sete mil, cento e vinte e oito reais). 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, Art. ~. 
da lei Federal 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória n' 926/2020, c/c Art. 26 da lei 
Federal n!I 8.666/93. Dedaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da 
Comissão Permanente de licitação e Ratificada pela Sra. Maria Leda Clementina de 
Almeida, Ordenadora de oesoesas do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. 
Porteiras/CE, 29 de Maio de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 14.004/2020 - PE. 

A Pregoeira da Comissão de Llcitação do MlJnicipio de Qui.'l'eramobim torna 
público eara conhecimento dos interessados que, o certame em epígrafe cujo objeto e 
AQUISIÇAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AO CENTRO DE ARTES E ESPORTES 
UNIFICADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Cl~NCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO, originariamente previsto para ocorrer no dia 10 de Junho de 2020. às 
09h00min, foi remarcado para o dia 17 de Junho de 2020, às 09h00. 

Quixeramobim-CE, 29 de maio de 2020. 
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
EXTRATO OE CONTRATO N• 206/2020-SMS 

Espécie: Contrato n~ 0206/202'J-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa INFANTAf{IA 
COMERCIAL EIRELI. CNPJ sob o ns 20.795.lSS/0001-79. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a AquisiçJo de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO destinados à manutenção corretiva de 
todas as unidades de saúde vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência 
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W 047/2020. Valor 
Global: R$ 34.608,00 (Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Oito Reais). Da Fiscalização: A 
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Valdenic.e Rodrigues Mourão, 
Gerente de Célula de Infraestrutura da Secretaria Municipal da SaUde. Prazo de Vigência: 
o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua 
publicação. Signatários: Representante da Con1ratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Marcos Pcter Nunes. Vivlane de Morais Cavalcanle - 
Assessora Jurídic.a da SMS. Data: 29 de maio de 2020. 

EXTRATO OE TERMO ADITIVO 

Do(uMt:nto UilN!fo dll[it"Jlrnc'l~t ~'crmt' M? nt l.JC,0.2 dl; ZA/OiJZOOI, 
que t,,.stltul ~ lr.frnitr1,1WA de c:-a-,u Púbtius Br.u'Jelu · IC?·iôtaiJº. 



G~C 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação -Tomada de Preços nº 2020.06.01.2. Realizará a licitação cujo objeto é a . 
contratação de serviços a serem prestados oa locação de retroescavadeiras P.Or hora trabalhada nas obras de implementação de Rede de Abastecimen't~e. ..-, _é",/ 
Agua em diversas localidades do Município, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE Abertura: 18 de junho de 2020 às 09:00h. Maiore~ 
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, silo na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, OI de junho de 2020. Alberto Pinheiro Torres 
Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.004/2020- PP. A Pregoeira do Município 
de Martinópole - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de junho de 2020 às 09:00hs, na Sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, S/N - Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é a locação de veículos para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE, tudo conforme 
especificações contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00bs. Martinópole- CE, 02 de 
junho de 2020. Ingríd Gomes Moreira - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2020.06.01.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio Novo, O (zero) km, para atender as necessidades do 
"Programa Primeira Infância - Criança Feliz", por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. Abertura: l 6 de junho de 2020, a 
partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 03 de junho de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 01 de junho de 2020. Osvaldo 
Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Errata - Credenciamento Nº 001/2020/CRED/SETAS. A Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de Pedra Branca-CE toma público a Errata do Credenciamento Nº 00 li2020iCRED/SETAS, publicado neste Jornal do dia 22 de abril 
de 2020. No objeto, onde se lê: "financiamento", leia-se: "incentivo". Os termos do referido informativo ficam incorporados ao texto original do Edital, e 
seu conteúdo integral, bem como o Edital e seus anexos, assim como as Atas e resultados deste Credenciamento, encontra-se à disposição dos interessados, 
gratuitamente no site: www.pedrabranca.gov.br sem prejuízo da divulgação em outros meios. Pedra Branca - CE, Bianca Arruda Galindo - Secretária 
do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeilura Municipal de Quixeré-Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 0206.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Presencial Nº 0206.01/2020, cujo objeto é a aquisição de material de construção e elétrico destinados a manutenção de diversas Secretarias do 
Município de Quixeré-CE, que se realizará no dia 16/06/2020, às 09:00hs AM. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br. Quixeré-CE, 02 de junho de 2020. José 
Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 16 de junho de 2020 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob nº 2020.05.26.01, cujo 
objeto é a aquisição de equipamentos de práticas integrativas e complementares como estratégia, promoção e produção de cuidado com o esporte, a partir 
da implantação em espaços públicos da sede e localidades do Município de Tejuçuoca - CE, na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede 
Rodrigues Teixeira, 489 - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, OI de junho de 2020. Girlane Rodrigues 
Albuquerque - Presidente da CPL. 

MISTO 
Pe:,ei~ 
• !*firde for1el - FSC'C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 2020.04.22.0ITP. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - 
CE torna público o Extrato do Contrato Nº 2020.06.02.01 através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Antonio Dalmi Rodrigues 
Siqueira no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: contratação para prestação da execução da 2° etapa da pavimentação asfáltica do trecho que liga 
a CE 253 ao Distrito de Riacho das Pedras, de Tejuçuoca - CE, conforme projeto básico. Contratada: Atos Incorporacoes, Empreendimentos lmobiliarios 
e Servicos LTDA - CNPJ 00.400.987/0001-31, com o valor global de RS 598.981,18 (quinhentos e noventa e oito mil e novecentos e oitenta e um reais e 
dezoito centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 
de junho de 2020 às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº O 106.01/2020-TPSAPF, cujo objeto é a contratação de empresa 
para a prestação de serviços de informática em locação e manutenção de sistemas de contabilidade, licitação, setor de compras, administração tributária e 
nota fiscal eletrônica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Uruburetarna - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Comissão de Licitação, bem como no site www.tce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 01 
de junho de 2020. Luana Maria Bastos Advincula - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -A VISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0062020TPINFRA 
- OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção do Sistema de Abastecimento de Agua na Localidade de São João no Município de Ipu-CE, 
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP. VALOR: R$ 873.125,70 (Oitocentos e Setenta e Três Mil, Cento e 
Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos). HOMOLOGO o Procedimento Licitatório. lpu-CE, 28 de Maio de 2020. Raimundo José Aragão Martins - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.05.28.1 - TP. Abertura: 17 de junho de 2020 às 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para execução do sistema de abastecimento de água para atender as 
localidades de Jorge e Santo Antonio no Município de ltapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. 1nfonnações: Avenida Antonio Pereira 
de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, ltapajé/CE ou te!. (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo 
Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Litoral Norte- CPMRS-RLN -Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N' 2/2020-00118. Objeto: contratação de serviços de consultoria técnica especializada de pessoajuridica para criação, implantação e acompanhamento 
a execução do plano de comunicação e educação ambiental do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Litoral Norte - CPMRS-RLN, 
que se realizará no dia 18 de junho de 2020 (18/06/2020), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. Gleidson Rogerio Peíxoto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-AVISO DE ANULAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 06.016/2020 
TP -A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura, 
toma público, a ANULAÇÃO da Tomada de Preços Nº 06.016/2020 TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para obra de complementação da 2º etapa 
da reforma do Teatro Municipal do Município de Maranguape-CE., de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguapc-CE., nos termos 
do Art. 49 da Lei 8.666/93. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente. 




